1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	27 декабря 2024 года

	№
	2097

О внесении изменений в постановление Администрации

города Вологды от 18 июля 2011 года № 3951

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом                            от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), приказом Департамента сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области от 27 июня 2024 года № 218 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа города Вологды, утвержденную  постановлением Администрации города Вологды от 18 июля 2011 года № 3951 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Строки 1.5, 1.7, 1.63, 1.208, 1.221, 1.224, 1.241, 1.257 исключить.
1.2. Строки 1.6, 1.8 – 1.62, 1.64 – 1.207, 1.209 – 1.220, 1.222, 1.223, 1.225 – 1.240, 1.242 – 1.256, 1.258 считать строками 1.5 – 1.250 соответственно.
1.3. В графе 2 строки 1.6 (в новой нумерации) цифры «35:24:0401012:94» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0401012».
1.4. В графе 2 строки 1.14 (в новой нумерации) слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0402013:105» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0402013».
1.5. В графе 2 строки 1.32 (в новой нумерации) цифры «35:24:0502006:45» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0502006».
1.6. В графе 2 строки 1.43 (в новой нумерации) цифры «35:24:0502001:33» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0502001».

1.7. В графе 2 строки 1.50 (в новой нумерации) цифры «35:24:0401013:99» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0401013».
1.8. В графе 2 строки 1.57 (в новой нумерации) цифры «35:24:0402007:46» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0402007».

1.9. В графе 2 строки 1.62 (в новой нумерации) цифры «35:24:0601002:13» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0601002».
1.10.  В графе 2 строки 1.66 (в новой нумерации) цифры «35:24:0402006:76» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0402006».
1.11.  В графе 2 строки 1.73 (в новой нумерации) цифры «35:24:0401013:218» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0401013».

1.12.  В графе 2 строки 1.74 (в новой нумерации) цифры «35:24:0401013:177» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0401013».
1.13.  В графе 2 строки 1.203 (в новой нумерации) цифры «35:24:0502008:24» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0502008».
1.14.  В графе 2 строки 1.221 (в новой нумерации) цифры «35:24:0502006:49» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0502006».
1.15.  Дополнить строками 1.251-1.257 следующего содержания:

«

	1.251
	ул. 1-й мкр. ГПЗ-23, вблизи дома № 6
(в границах кадастрового квартала 35:24:0401012)
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	150
	1
	до 7 лет
	рыбная продукция
	павильон (для субъектов МСП*)

	1.252
	Окружное шоссе, вблизи дома № 26 и остановки общественного транс​порта (в границах кадастрового квартала 35:24:0403003)
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	28
	1
	до 7 лет
	хлебобулоч-ные изделия
	павильон (для субъектов МСП*)

	1.253
	ул. Набережная 6-й Армии, вблизи дома      № 97 (в границах кадастрового квартала 35:24:0304010)
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	8
	1
	до 7 лет
	кофе, чай, безалкоголь-ные напитки на вынос, выпечка
	киоск-стакан (для субъектов МСП*)

	1.254
	ул. Набережная 6-й Армии, вблизи дома      № 113 (у моста) (в границах кадастрового квартала 35:24:0304010)
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	8
	1
	до 7 лет
	кофе, чай, безалкоголь-ные напитки на вынос, выпечка
	киоск-стакан (для субъектов МСП*)

	1.255
	перекресток
ул. Ленинградская, Маяковского, Сергея Орлова
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	8
	1
	до 7 лет
	кофе, чай, безалкоголь-ные напитки на вынос, выпечка
	киоск-стакан (для субъектов МСП*)

	1.256
	ул. Сергея Орлова, вблизи дома № 15
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	8
	1
	до 7 лет
	кофе, чай, безалкоголь-ные напитки на вынос, выпечка
	киоск-стакан (для субъектов МСП*)

	1.257
	парк Евковка (в границах кадастрового квартала 35:24:0502009)
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	150
	1
	до 7 лет
	продо-вольствен-ные товары с услугами обществен-ного питания
	павильон

».
1.16.  В графе 8 строки 2.19 слова «непродовольственные товары» заменить словами «непродовольственные товары с услугами шиномонтажа и автосервиса».
1.17.  В графе 2 строки 2.44 слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0402005:61» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0402005».

1.18.  Строку 2.55 исключить.

1.19.  Строки 2.56 – 2.61 считать строками 2.55 – 2.60 соответственно.
1.20.  В графе 2 строки 3.6 цифры «35:24:0402013:76» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0402013».

1.21.  В графе 2 строки 3.8 слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0601002:8» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0601002».

1.22.  Строку 3.12 исключить.

1.23.  Строки 3.13 – 3.45 считать строками 3.12 – 3.44 соответственно.
1.24.  В графе 2 строки 3.17 (в новой нумерации) слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0402011:71» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0402011».
1.25.  В графе 2 строки 3.24 (в новой нумерации) слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0501012:7» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0501012».
1.26.  В графе 2 строки 3.33 (в новой нумерации) слова и цифры «в границах земельного участка 35:24:0401014:108» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0401014».
1.27.  В графе 2 строки 3.38 (в новой нумерации) цифры «35:24:0401013:200» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0401013».
1.28.  Дополнить строками 3.45 – 3.46 следующего содержания:
«

	3.45
	площадь им. И.В.Бабушкина (в границах кадастрового квартала 35:24:0202036)
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	132
	4
	до 7 лет
	продо-вольствен-ные товары с услугами обществен-ного питания, кофе, безалкоголь-ные напитки, сувениры, продукция народно-художествен-ных промыслов
	4 объекта с видом киоск/па-вильон

площадью 84 кв.м,  40 кв.м,    4 кв.м,      4 кв.м

	3.46
	бульвар по ул. Ильюшина
	государст-венная неразграни-ченная
	земель-ный участок
	361,9
	7
	до 7 лет
	обществен-ное питание, продо-вольствен-ные товары, цветочная продукция, кофе, безалкоголь-ные напитки, печатная продукция, мороженое, сладкая вата
	7 объектов (11 торговых мест) с видом киоск/па-вильон/ ролл-бар/холо-дильный ларь

площадью 119 кв.м,  119 кв.м,    58,8 кв.м,      44,1 кв.м, 10 кв.м,

10 кв.м,    1 кв.м

».
1.29.  Строку 4.32 исключить.

1.30.  Строки 4.33 – 4.73 считать строками 4.32 – 4.72 соответственно.
1.31.  В графе 2 строки 4.43 (в новой нумерации) цифры «35:24:0502005:298» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0502005».
1.32.  В графе 2 строки 6.3 цифры «35:24:0501008:162» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0501008».
1.33.  В графе 2 строки 6.5 цифры «35:24:0502006:35» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0502006».
1.34.  Строки 6.8, 6.12, 6.16, 6.17, 6.21, 6.26 – 6.28, 6.30, 6.32 исключить.

1.35.  Строки 6.9 – 6.11, 6.13 – 6.15, 6.18 – 6.20, 6.22 – 6.25, 6.29, 6.31, 6.33, 6.34 считать строками 6.8 – 6.24 соответственно.
1.36.  В графе 2 строки 6.11 (в новой нумерации) цифры «35:24:0502006:25» заменить словами и цифрами «в границах кадастрового квартала 35:24:0502006».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды

           А.Н. Накрошаев